

क्रम संख्या 000002915
SERIAL NO. OS/

नामांकन संख्या
Enrolment No. 030569/87

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड

Central Board of Secondary Education

सैकण्डरी स्कूल परीक्षा
SECONDARY SCHOOL EXAMINATION

यह प्रमाणित किया जाता है कि

This is to certify that **MINI THOMAS**

अनुक्रमांक

Roll No. 034284

आत्मज/आत्मजा श्री

XSon/Daughter of Shri

PALACKATHARAYIL JOHN THOMAS

जिनकी जन्म तिथि

born on **FOURTEENTH DECEMBER NINETEEN HUNDRED & SEVENTY ONE**

हे, ने बोर्ड द्वारा आयोजित सैकण्डरी स्कूल परीक्षा

passed the Secondary School Examination of the Board held in

NOV 1987

from

ओपन स्कूल नई दिल्ली से

Open School New Delhi

निम्न विषयों में उत्तीर्ण की:-

in the following subjects:- 1. ENGLISH

2. TYPEWRITING (ENG.)

3. HINDI

4. ECONOMICS

5. HOME SC. WITHOUT PR

ADL. SUB*

6. SOCIAL SCIENCE

7. SCIENCE WITHOUT PR

नई दिल्ली
New Delhi

दिनांक

Dated 22 Jan., 1988



[Signature]

परीक्षा नियंत्रक

Controller of Examinations

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड

Central Board of Secondary Education

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड
CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

अंक विवरणिका
MARKS STATEMENT

नामांकन संख्या
Enrol. No. 030569/87

सैकण्डरी स्कूल परीक्षा (ओपन स्कूल)
SECONDARY SCHOOL EXAMINATION
(OPEN SCHOOL)
NOV, 1987

क्र. सं. 029148
S. No.

नाम
NAME MINI THOMAS

अनुक्रमांक
ROLL NO. 034284

| विषय SUBJECT | प्राप्त अंक MARKS OBTAINED | | | |
|----------------------|----------------------------|---------------------------------------|----------|-------------------------------|
| कोड CODE | विवरण DESCRIPTION | अंकों में IN FIGURES TH PR & TOTAL | | शब्दों में IN WORDS |
| 202 | ENGLISH | 106 | 106P | ONE HUNDRED AND SIX |
| 218 | TYPEWR ENGLISH | 022 | 087 109P | ONE HUNDRED AND NINE |
| 201 | HINDI | 079 | 079P | SEVENTY NINE |
| 214 | ECONOMICS | 067 | 067P | SIXTY SEVEN |
| 220 | HOME SC. W/O PR | 067 | 067P | SIXTY SEVEN |
| ADDITIONAL SUBJECT | | | | |
| 213 | SOCIAL SCIENCE | 065 | 065P | SIXTY FIVE |
| 219 | SCIENCE W/O PR | 041 | 041P | FORTY ONE |
| कुल जोड़ G. TOTAL | | 428 | | FOUR HUNDRED AND TWENTY EIGHT |

1. प्रत्येक विषय के पूर्णांक १५० हैं। केवल विज्ञान एवम् गृह विज्ञान प्रयोगात्मक कार्य रहित (कोड २१९, व २२०) के पूर्णांक १०० हैं।

Maximum marks of each subject are 150 except in the case of Science & Home Science (without Practical) [Subject code 219 & 220] for which maximum marks are 100.

2. विषय में पास होने के लिए कम से कम ३३ प्रतिशत अंक लाना जरूरी है।

To pass in a subject, student must obtain at least 33% marks.

3. विषय के अंक के साथ P = पास, F = फेल और AB अनुपस्थित दर्शाता है।

P along with the marks of a subject indicates Pass F-Fail & AB indicates absent.

4. MARKS OF ADDITIONAL SUBJECT NOT ADDED IN G. TOTAL

बोर्ड - ओपन स्कूल विद्यार्थियों के लिए वर्ष में दो बार, अप्रैल और अक्टूबर में परीक्षा लेता है। विद्यार्थी एक बार में एक या अधिक विषयों में भी परीक्षा दे सकता है। अगर वह अप्रैल की परीक्षा में से किसी विषय/विषयों में फेल हो जाता है तो उसी वर्ष अक्टूबर में होनेवाली परीक्षा में बैठ सकता है। इस प्रकार जब विद्यार्थी पाँच विषयों में जिन में एक भाषा होना जरूरी है पास हो जाता है तो बोर्ड द्वारा सैकण्डरी स्कूल परीक्षा में पास होने का प्रमाणपत्र दिया जाता है। पाँच विषयों को पंजीकरण की तारीख से लेकर अधिकतम पाँच वर्ष में उत्तीर्ण कर लेना जरूरी है।

The Board conducts Secondary School Examination for Open School twice a year viz., in April and October. A candidate can appear in one subject & more than one subject at a time. In case he/she fails in any subject(s) at April examination he/she may re-appear in the October Examination in same year. When he/she passes in five subjects including at least one language at a time or in piece meal within a period of five years, he/she will be awarded a certificate of having passed the Secondary School Examination of the Board.